[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
30.09.2025                                                                                                № 509
Об утверждении плановых объемов муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов
В целях повышения эффективности расходов бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, обеспечения принципов результативности, эффективности и прозрачности (открытости) процедуры формирования бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в соответствии с решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», решением Думы  Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 25.02.2021 № 272 «О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края,   администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые плановые объёмы муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ), обеспечиваемых за счёт  средств бюджета Юсьвинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации округа  по социальному развитию.

Глава муниципального округа-

глава администрации Юсьвинского

муниципального округа  Пермского края
          Н.Г.Никулин
                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 30.09.2025  № 509
ПЛАНОВЫЕ ОБЪЁМЫ

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) на 2026год и плановый период 2027-2028 годов
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Реестровый номер записи
	Категория потребителей
	Единица измерения муниципальной услуги (работы)
	Плановый объём муниципального задания

	2026
год
	2027
год
	2028
год

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	801011О.99.0.БВ24ДМ62000
	Физические лица от 1 до 3 лет
	Число обучающихся
	140
	140
	140

	2.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	801011О.99.0.БВ24ДН82000
	Физические лица от 3 до 8 лет
	Число обучающихся
	490
	490
	490

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	801011О.99.0.БВ24ВЭ62000
	Физические лица от 3 до 8 лет с ограниченными возможностями здоровья
	Число обучающихся
	9
	9
	9

	4.
	Присмотр и уход
	853211О.99.0.БВ19АА50000
	Физические лица от 1 до 3 лет
	Число детей
	140
	140
	140

	5.
	Присмотр и уход
	853211О.99.0.БВ19АА56000
	Физические лица от 3 до 8 лет
	Число детей
	490
	490
	490

	6.
	Присмотр и уход
	853211О.99.0.БВ19АГ11000
	Физические лица от 3 до 8 лет с ограниченными возможностями здоровья
	Число детей
	9
	9
	9

	7.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	Физические лица
	Число обучающихся
	619
	619
	619

	8.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (реализация адаптированной образовательной программы)
	801012О.99.0.БА81АА00001
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	Число обучающихся
	28
	28
	28

	9.
	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью
	801012О.99.0.БА90АА00000
	Физические лица с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
	Число обучающихся
	22
	22
	22

	10.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	802111О.99.0.БА96АЮ58001
	Физические лица

	Число обучающихся
	859
	859
	859

	11.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (реализация адаптированной образовательной программы)
	802111О.99.0.БА96АА00001
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	Число обучающихся
	55
	55
	55

	12.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (обучение по состоянию здоровья на дому)
	802111О.99.0.БА96АЭ33001
	Дети-инвалиды
	Число обучающихся
	1
	1
	1

	13.
	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью
	851200О.99.0.ББ04АБ20000
	Физические лица с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
	Число обучающихся
	126
	126
	126

	14.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	Физические лица

	Число обучающихся
	110
	110
	110

	15.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (реализация адаптированной образовательной программы)
	802112О.99.0.ББ11АА00001
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	Число обучающихся
	1
	1
	1

	16.
	Содержание детей (начальное общее образование)
	552315О.99.0.БА83АА04000
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	Число обучающихся
	18
	18
	18

	17.
	Содержание детей (начальное общее образование)
	559019О.99.0.ББ06АА01000
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	Число обучающихся
	67
	67
	67

	18.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ. Социально-педагогическая направленность
	804200О.99.0.ББ52АЖ24000
	Физические лица
	Человеко-час
	11718
	11718
	11718

	19.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ. Естественно-научная направленность
	804200О.99.0.ББ52АЕ28000
	Физические лица
	Человеко-час
	660
	660
	660

	20.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ. Техническая направленность
	804200О.99.0.ББ52АЕ04000
	Физические лица
	Человеко-час
	13144
	13144
	13144

	21.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ. Туристско-краеведческая направленность.
	804200О.99.0.ББ52АЖ00000
	Физические лица
	Человеко-час
	7352
	7352
	7352

	22.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ. Физкультурно-спортивная направленность
	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	Физические лица
	Человеко-час
	3188
	3188
	3188

	23.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ. Художественная направленность
	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	Физические лица
	Человеко-час
	50014
	50014
	50014

	24.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ. Физкультурно-спортивная направленность (ДЮСШ «Спарт»
	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	Физические лица
	Человеко-час
	115516
	115516
	115516

	25.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	910200О.99.0.ББ82АА00000
	Количество музейных предметов основного Музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период
	Число посетителей
	5 400
	5 400
	5 400

	26
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	910200О.99.0.ББ82АА01000
	Доля опубликованных на экспозициях и выставках музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда учреждения
	Число посетителей
	2 000
	2 000
	2 000

	27
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	Количество посещений
	155 410
	155 410
	155 410

	28
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ83АА01000
	Динамика посещений пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом
	Количество посещений
	46 680
	46 680
	46 680

	29
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ83АА02000
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	Количество посещений
	44 860
	44 860
	44 860

	30
	Организация и проведение мероприятий
	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Динамика количества участников
	Количество участников мероприятий
	262 530
	262 530
	262 530

	31
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЖ48000

	Количество человеко-часов
	11356
	11356
	11356

	32
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (Фортепиано)
	802112О.99.0.ББ55АА24000

	Количество человеко-часов
	7939
	7939
	7939

	33
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (Народные инструменты)
	802112О.99.0.ББ55АБ92000

	Количество человеко-часов
	15 844
	15 844
	15 844

	34
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (Хоровое пение)
	802112О.99.0.ББ55АГ04000

	Количество человеко-часов
	5 746
	5 746
	5 746

	35
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (Музыкальный фольклор)
	802112О.99.0.ББ55АГ60000

	Количество человеко-часов
	5 270
	5 270
	5 270

	36
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (Живопись)
	802112О.99.0.ББ55АД16000

	Количество человеко-часов
	5 780
	5 780
	5 780